



ESTADO DO PARÁ
Poder Executivo Municipal
"Palácio João Rodrigues Viana"
CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MOBILIÁRIO HOSPITALAR DIVERSOS, PARA ATENDIMENTO DA REDE ÚNICA DE SAÚDE DE CACHOEIRA DO ARARI/PA.

DESCRIÇÕES DOS PRODUTOS				AC FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO MAT HOSPITALAR EIRELI		FIEL SERVICO E COMERCIO HOSPITALAR EIRELI		MARTINS COMERCIO ATACADISTA LTDA		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	Colchão: para Cama Solteiro de Espuma flexível de poliuretano revestido em plástico ou material têxtil plastificado com costuras soldadas, totalmente impermeáveis, com a medida de 1,88CM X 88CM X 20 CM, densidade D33, Tratamento antiácido, fungos, bactérias e antialérgico. Informações complementares: produto a ser entregue em conformidade com normas ABNT NBR 13579-1, e capacidade mínima peso/pessoa de 90 kg. Informações complementares: deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro DO INMETRO, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação, rotulagens. Garantia mínima de 12 meses	UND	25	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00	R\$ 455,50	R\$ 11.387,50	R\$ 458,00	R\$ 11.450,00	R\$ 454,50	R\$ 11.362,50
2	Longarina 4 lugares: cadeira sobre longarina, material assento e encosto espuma injetada, material revestimento assento e encosto courvin, cor azul, quantidade assentos 4, características adicionais com braços fixos, material estofamento espuma de poliuretano injetado, material estrutura tubo aço, acabamento superficial longarina pintura em epóxi, cor longarina preta.	UND	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00	R\$ 1.212,00	R\$ 14.544,00	R\$ 1.210,00	R\$ 14.520,00	R\$ 1.207,33	R\$ 14.488,00
3	Longarina 6 lugares: cadeira sobre longarina, material assento e encosto espuma injetada, material revestimento assento e encosto courvin, cor azul, quantidade assentos 4, características adicionais com braços fixos, material estofamento espuma de poliuretano injetado, material estrutura tubo aço, acabamento superficial longarina pintura em epóxi, cor longarina preta.	UND	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00	R\$ 1.605,00	R\$ 16.050,00	R\$ 1.610,00	R\$ 16.100,00	R\$ 1.605,00	R\$ 16.050,00
4	Lixeira, branca, pedal infectante, 15 litros, INOX, unidade 1.0 unidade. (retangular, cor branca, possui aro na parte superior para travamento da boca do saco de lixo, tampa acionada por pedal através de haste metálica, abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. medidas aproximadas: externa: a = 44,5 cm, l = 32,5 cm, p = 30,5 cm, interna: a = 33 cm, l = 29 cm, p = 21 cm).	UND	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00	R\$ 352,00	R\$ 5.280,00	R\$ 355,00	R\$ 5.325,00	R\$ 352,33	R\$ 5.285,00
5	Carro maca com estrutura tubular redonda da base com 31,75 mm em inox Leito removível com cabeceira regulável manualmente através de cremalheira. Contorno do leito em tubo de 25,40 mm. Rodízios giratórios de 4" com freio diagonal em 2 rodas. Grades laterais em inox. Capacidade de peso: 150 quilos Medidas do leito: 1,90 x 0,60 (c x l) Medidas totais aproximadas: 2,10 x 0,60 x 0,80 (c x l x a) Peso: 25 kg.	UND	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2.577,00	R\$ 15.462,00	R\$ 2.555,00	R\$ 15.330,00	R\$ 2.544,00	R\$ 15.264,00
					R\$ 61.900,00			R\$ 62.723,50	R\$ 62.725,00		

CARLA ALCÂNTARA

Setor de Compras Municipal

Cachoeira do Arari/PA, 19 de Março de 2025